
Сведения по реквизитам обращений граждан за 2019г. 

25.01.2019 

№51 
Когда будут 

фотографировать детей 

на выпускной альбом 

Устно Лично устно  
25.01.2019 

№51 

04.02.2019 

№52 

О повышенном внимании 

к ребенку, в связи с 

перенесенным 

заболеванием 

Устно Лично устно  
№52 

04.02.2019 

12.02.2019 

№53 Проконсультировать по 

вопросам воспитания 
Устно Лично устно  

 №53 

12.02.2019 

28.02.2019 

№54 

О переводе ребенка в 

старше-

подготовительную 

группу 

Устно Лично устно  
 №54 

28.02.2019 

01.03.2019 

№55 
О проведении 

спортивных мероприятий 

в весенне-летний период 

Устно Лично устно  
 №55 

01.03.2019 

11.03.2019 

№56 

Какие оздоровительные 

мероприятия с детьми 

проводятся в холодный 

период 

Устно Лично устно  
№56 

11.03.2019 

18.03.2019 

№57 О качестве питания в 

ДОУ 
Устно Лично устно  

№57 

18.03.2019 

27.03.2019 

№58 Причины повышения 

оплаты за детский сад 
Устно Лично устно  

№58 

27.03.2019 

29.03.2019 

№59 

Проконсультировать ро- 

дителя по поводу 

подготовки ребенка к 

школьному обучению 

Устно Лично устно  
№59 

29.03.2019 

03.04.2019 

№60 Возможно ли поменять 

режим работы ДОУ 
Устно Лично устно  

№60 

03.04.2019 

11.04.2019 

№61 Какие дополнительные 

услуги ведутся в ДОУ 
Устно Лично устно  

№61 

11.04.2019 

16.04.2019 

№62 Какого качество питания 

и воды в ДОУ 
Устно Лично устно  

№62 

16.04.2019 

13.05.2019 
Об успехах речевого 

развития ребёнка 
Устно Лично устно  №63 



№63 13.05.2019 

14.05.2019 

№64 
Об организации 

выпускного утренника в 

ДОУ 

Устно Лично устно  
№64 

14.05.2019 

16.05.2019 

№65 
О снятии с питания 

ребенка на летне-

оздоровительный период 

Устно Лично устно  
№65 

16.05.2019 

20.05.2019 

№66 

Предложение: об 

оказании помощи ДОУ в 

облагораживании 

территории 

Устно Лично устно  
№66 

20.05.2019 

20.05.2019 

№67 

Предложение: об 

оказании помощи в 

покосе травы на 

территории ДОУ 

Устно Лично устно  
№67 

20.05.2019 

27.05.2019 

№68 Оказание помощи в 

поиске медработника 
Устно Лично устно  

№68 

27.05.2019 

30.05.2019 

№69 
О снятии с питания 

ребенка на летне-

оздоровительный период 

Устно Лично устно  
№69 

30.05.2019 

03.06.2019 

№70  О получение 

сертификата ПФДО 
Устно Лично устно  

№70 

03.06.2019 

10.06.2019 

№71 Об перерасчете 

квитанции за детский сад 
Устно Лично устно  

№71 

10.06.2019 

13.06.2019 

№72 

Об адаптации ребенка 

при переводе из младшей 

группы, в старше-

подготовительную 

Устно Лично устно  
№72 

13.06.2019 

№73 

09.07.2019 Об адаптации ребенка к 

ДОУ 
Устно Лично устно  

№73 

09.07.2019 

№74 

15.07.2019 Об адаптации детей к 

старшей группе 
Устно Лично устно  

№74 

15.07.2019 



№75 

25.07.2019 Как приучить ребенка 

самостоятельно засыпать 
Устно Лично устно  

№75 

25.07.2019 

№76 

29.07.2019 О сроках проведения 

ремонтных работ в ДОУ 
Устно Лично устно  

№76 

29.07.2019 

№77 

01.08.2019 О сроках ЛОП Устно Лично устно  
№77 

01.08.2019 

№78 

05.08.2019 О переводе ребенка в 

старшую группу 
Устно Лично устно  

№78 

05.08.2019 

№79 

08.08.2019 
Как научить ребенка 

правильно держать 

карандаш 

Устно Лично устно  
№79 

08.08.2019 

№80 

27.08.2019 Как научить ребенка 

засыпать без соски 
Устно Лично устно  

№80 

27.08.2019 

№81 

06.09.2019 Как научить ребенка 

кушать самостоятельно 
Устно Лично устно  

№81 

06.09.2019 



№82 

09.09.2019 О подготовке ребенка к 

кружку «Умка» 
Устно Лично устно  

№82 

09.09.2019 

№83 

12.09.2019 
О подготовке ребенка к 

кружку «Очумелые 

ручки» 

Устно Лично устно  
№83 

12.09.2019 

№84 

20.09.2019 
С какого возраста 

ребенок может посещать 

дополнительные кружки 

Устно Лично устно  
№84 

20.09.2019 

№85 

20.09.2019 О температурном режиме 

в ДОУ 
Устно Лично устно  

№85 

20.09.2019 

№86 

11.10.2019 О режиме работы в ДОУ Устно Лично устно  
№86 

11.10.2019 

№87 

25.10.2019 Каковы требования к 

одежде мальчика 
Устно Лично устно  

№87 

25.10.2018 

№88 

05.11.2019 О переводе ребенка в 

старшую группу 
Устно Лично устно  

№88 

05.11.2019 

№89 

12.11.2019 Об организации 

фотосессии для детей 
Устно Лично устно  

№89 

12.11.2019 

№90 
О дополнительных 

услугах 
Устно Лично устно  №90 



13.11.2019 13.12.2019 

№91 

14.11.2019 Вопрос об успеваемости Устно Лично устно  
№91 

14.11.2019 

№92 

26.11.2019 
О дате проведения и 

организации конкурса 

чтецов 

Устно Лично устно  
№92 

26.11.2019 

№93 

27.11.2019 О режиме работы в ДОУ Устно Лично устно  
№93 

27.11.2019 

№94 

02.12.2019 О проведении  выставки 

«Новогодняя поделка» 
Устно Лично устно  

№94 

02.12.2019 

№95 

02.12.2019 О качестве воды в ДОУ Устно Лично устно  
№95 

04.12.2019 

№96 

№04.12.2019 О подготовке костюма к 

новогоднему празднику 
Устно Лично устно  

№96 

04.12.2019 

№97 

18.12.2019 
Об 

организации  новогоднего 

праздника 

Устно Лично устно  
№97 

18.12.2019 

№98 

20.12.2019 Об оздоровительных 

мероприятиях в ДОУ 
Устно Лично устно  

№98 

20.12.2019 

№99 

24.12.2019 
Об оказании помощи в 

украшении группы к 

новогоднем у утреннику 

Устно Лично устно  
№99 

24.12.2019 

 


