Сведения по реквизитам обращений граждан за 2019г.

		I	T T	
25.01.2019 №51	Когда будут фотографировать детей на выпускной альбом	Устно	Лично устно	25.01.2019 №51
04.02.2019 №52	О повышенном внимании к ребенку, в связи с перенесенным заболеванием	Устно	Лично устно	№52 04.02.2019
12.02.2019 №53	Проконсультировать по вопросам воспитания	Устно	Лично устно	№53 12.02.2019
28.02.2019 №54	О переводе ребенка в старше- подготовительную группу	Устно	Лично устно	№54 28.02.2019
01.03.2019 №55	О проведении спортивных мероприятий в весенне-летний период	Устно	Лично устно	№55 01.03.2019
11.03.2019 №56	Какие оздоровительные мероприятия с детьми проводятся в холодный период	Устно	Лично устно	№56 11.03.2019
18.03.2019 №57	О качестве питания в ДОУ	Устно	Лично устно	№57 18.03.2019
27.03.2019 №58	Причины повышения оплаты за детский сад	Устно	Лично устно	№58 27.03.2019
29.03.2019 №59	Проконсультировать родителя по поводу подготовки ребенка к школьному обучению	Устно	Лично устно	№59 29.03.2019
03.04.2019 №60	Возможно ли поменять режим работы ДОУ	Устно	Лично устно	№60 03.04.2019
11.04.2019 №61	Какие дополнительные услуги ведутся в ДОУ	Устно	Лично устно	№61 11.04.2019
16.04.2019 №62	Какого качество питания и воды в ДОУ	Устно	Лично устно	№62 16.04.2019
13.05.2019	Об успехах речевого развития ребёнка	Устно	Лично устно	№63

№ 63				13.05.2019
14.05.2019 №64	Об организации выпускного утренника в ДОУ	Устно	Лично устно	№64 14.05.2019
16.05.2019 №65	О снятии с питания ребенка на летне- оздоровительный период	Устно	Лично устно	№65 16.05.2019
20.05.2019 №66	Предложение: об оказании помощи ДОУ в облагораживании территории	Устно	Лично устно	№66 20.05.2019
20.05.2019 №67	Предложение: об оказании помощи в покосе травы на территории ДОУ	Устно	Лично устно	№67 20.05.2019
27.05.2019 №68	Оказание помощи в поиске медработника	Устно	Лично устно	№68 27.05.2019
30.05.2019 №69	О снятии с питания ребенка на летне- оздоровительный период	Устно	Лично устно	№69 30.05.2019
03.06.2019 №70	О получение сертификата ПФДО	Устно	Лично устно	№70 03.06.2019
10.06.2019 №71	Об перерасчете квитанции за детский сад	Устно	Лично устно	№71 10.06.2019
13.06.2019 №72	Об адаптации ребенка при переводе из младшей группы, в старше-подготовительную	Устно	Лично устно	№72 13.06.2019
№73 09.07.2019	Об адаптации ребенка к ДОУ	Устно	Лично устно	№73 09.07.2019
№74 15.07.2019	Об адаптации детей к старшей группе	Устно	Лично устно	№74 15.07.2019

№75 25.07.2019	Как приучить ребенка самостоятельно засыпать	Устно	Лично устно	№75 25.07.2019
№76 29.07.2019	О сроках проведения ремонтных работ в ДОУ	Устно	Лично устно	№76 29.07.2019
№77 01.08.2019	О сроках ЛОП	Устно	Лично устно	№77 01.08.2019
№78 05.08.2019	О переводе ребенка в старшую группу	Устно	Лично устно	№78 05.08.2019
№79 08.08.2019	Как научить ребенка правильно держать карандаш	Устно	Лично устно	№79 08.08.2019
№80 27.08.2019	Как научить ребенка засыпать без соски	Устно	Лично устно	№80 27.08.2019
№81 06.09.2019	Как научить ребенка кушать самостоятельно	Устно	Лично устно	№81 06.09.2019

№82 09.09.2019	О подготовке ребенка к кружку «Умка»	Устно	Лично устно	№82 09.09.2019
№83 12.09.2019	О подготовке ребенка к кружку «Очумелые ручки»	Устно	Лично устно	№83 12.09.2019
№84 20.09.2019	С какого возраста ребенок может посещать дополнительные кружки	Устно	Лично устно	№84 20.09.2019
№85 20.09.2019	О температурном режиме в ДОУ	Устно	Лично устно	№85 20.09.2019
№86 11.10.2019	О режиме работы в ДОУ	Устно	Лично устно	№86 11.10.2019
№87 25.10.2019	Каковы требования к одежде мальчика	Устно	Лично устно	№87 25.10.2018
№88 05.11.2019	О переводе ребенка в старшую группу	Устно	Лично устно	№88 05.11.2019
№89 12.11.2019	Об организации фотосессии для детей	Устно	Лично устно	№89 12.11.2019
№90	О дополнительных услугах	Устно	Лично устно	№90

13.11.2019				13.12.2019
№91 14.11.2019	Вопрос об успеваемости	Устно	Лично устно	№91 14.11.2019
№92 26.11.2019	О дате проведения и организации конкурса чтецов	Устно	Лично устно	№92 26.11.2019
№93 27.11.2019	О режиме работы в ДОУ	Устно	Лично устно	№93 27.11.2019
№94 02.12.2019	О проведении выставки «Новогодняя поделка»	Устно	Лично устно	№94 02.12.2019
№95 02.12.2019	О качестве воды в ДОУ	Устно	Лично устно	№95 04.12.2019
№96 №04.12.2019	О подготовке костюма к новогоднему празднику	Устно	Лично устно	№96 04.12.2019
№97 18.12.2019	Об организации новогоднего праздника	Устно	Лично устно	№97 18.12.2019
№98 20.12.2019	Об оздоровительных мероприятиях в ДОУ	Устно	Лично устно	№98 20.12.2019
№99 24.12.2019	Об оказании помощи в украшении группы к новогоднем у утреннику	Устно	Лично устно	№99 24.12.2019